
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI.1275.2024 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miasta Zielona Góra 

Na podstawie art. 25 ust. 6 – 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 609) oraz § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U., poz. 1974) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 

2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz nie-

których innych ustaw (Dz. U., poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokości diet miesięcznych: 

1) przewodniczącego Rady Miasta – 240% kwoty bazowej; 

2) wiceprzewodniczącego Rady Miasta – 230% kwoty bazowej; 

3) przewodniczącego komisji – 220% kwoty bazowej; 

4) wiceprzewodniczącego komisji – 210% kwoty bazowej; 

5) radnego – 200% kwoty bazowej. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje tylko jedna dieta – w naj-

wyższej wysokości ustalonej zgodnie z ust. 1. 

3. Kwotę bazową określa ustawa budżetowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023r., poz. 2692 oraz z 2024r., poz. 123). 

4. Diety wypłaca się za dany miesiąc w terminie do 10-każdego dnia następnego miesiąca. 

§ 2. Wysokość diety, ustalona stosownie do postanowień § 1, podlega zmniejszeniu za każdą nieobecność 

radnego: 

1) na sesji rady o 10%; 

2) na posiedzeniu komisji o 5%. 

§ 3. W przypadku opuszczenia przez radnego sesji rady lub posiedzenia komisji przed ich zakończeniem 

bez zgody – odpowiednio przewodniczącego rady lub przewodniczącego komisji, wysokość diety podlega 

zmniejszeniu – odpowiednio o 20% lub 15%, stosownie do § 1 ust. 1. 

§ 4. Za przyczyny usprawiedliwiające niemożność wzięcia przez radnego udziału w sesji rady lub 

posiedzeniu komisji uważa się: 

1) zbieg posiedzeń komisji, do których radny należy, jeżeli brał udział w jednym z tych posiedzeń; 

2) podróż służbową odbytą na polecenie przewodniczącego rady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1299



3) szczególne wydarzenia losowe. 

§ 5. W razie niemożności wzięcia udziału w sesji Rady Miasta lub posiedzeniu komisji Rady Miasta radny 

zawiadamia o tym fakcie, przed datą posiedzenia, odpowiednio Przewodniczącego Rady Miasta lub 

przewodniczącego komisji, a następnie przedkłada przewodniczącemu w ciągu 7 dni od daty posiedzenia, 

w formie pisemnej usprawiedliwienie swojej nieobecności. 

§ 6. Traci moc uchwała nr L.790.2021 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych Rady Miasta Zielona Góra z późn. zm.1). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Wiceprzewodniczący Rady 

Tomasz Paweł Sroczyński 

 

                                                      
1) Tekst wymienionej uchwały został zmieniony rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego nr NK-I.4131.13.2022 z dnia 

26 stycznia 2022r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1299


		2024-04-26T13:51:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




